“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº  147/2017

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que determine ao setor

competente a colocação de placas de identificação com o nome das ruas do
Bairro Jardim Figueira Branca.

Justificativa:

O Bairro Jardim Figueira Branca é novo e não dispõe ainda dessa

benfeitoria. Porém, várias casas já foram construída e sem as identificações

das ruas fica complicado quando é necessário realizar entregas de

correspondências, de mercadorias, entre outros.

O problema pode se agravar ainda quando a polícia é acionada, pois

sem a especificação nas ruas a dificuldade é maior, visto que se trata de casos

emergenciais; em casos de problemas de saúde, as ambulâncias encontram as

mesmas dificuldades, podendo colocar em risco a vida dos cidadãos daquela

região.

Sala das Sessões, 26 de julho de 2.017.

__________________________
Vereador Luiz Carlos Bariotto